РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯБЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВЯКОВЛЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАБЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
(двадцать пятое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ
12 марта 2025 года № 2

Об установлении единовременнойденежной выплаты ветеранамбоевых действий,зарегистрированным по местужительства на территорииЯковлевского муниципальногоокруга Белгородской области,в 2025 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»и от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение пункта 9перечня поручений, данных Губернатором Белгородской области5 декабря 2022 года на рабочем совещании по вопросу увековечения памятиучастников специальной военной операции, в целях предоставлениядополнительных мер социальной поддержки ветеранам боевых действийпрежних лет и участникам специальной военной операции в Украине,руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального округа Белгородскойобласти, Совет депутатов Яковлевского муниципального округа Белгородскойобласти решил:1. Установить единовременную денежную выплату ветеранам боевых

2
действий, зарегистрированным по месту жительства на территорииЯковлевского муниципального округа Белгородской области в 2025 году,в размере 10 000 (десять тысяч) рублей, приуроченную ко Дню ветеранов боевыхдействий (01 июля).2. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежнойвыплаты ветеранам боевых действий в 2025 году (прилагается).3. Установить, что получение единовременной денежной выплаты,указанной в пункте 1 настоящего решения, не учитывается при определенииправа ветеранов боевых действий на получение иных выплати при предоставлении иных мер социальной поддержки, предусмотренныхзаконодательством Российской Федерации и законодательством Белгородскойобласти.4. Определить управление социальной защиты населения администрацииЯковлевского муниципального округа Белгородской области уполномоченныморганом на предоставление единовременной денежной выплаты, указаннойв пункте 1 настоящего решения.5. Управлению финансов и бюджетной политики администрацииЯковлевского муниципального округа Белгородской области обеспечитьфинансирование расходов на предоставление единовременной денежнойвыплаты, установленной в пункте 1 настоящего решения, в пределах средств,предусмотренных в бюджете Яковлевского муниципального округаБелгородской области.6. Настоящее решение вступает в силу после дня его официальногоопубликования.7. Опубликовать настоящее решение в газете «Победа» и разместитьна официальном сайте органов местного самоуправления Яковлевскогомуниципального округа Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».8. Контроль за выполнением настоящего решения возложитьна постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского муниципальногоокруга Белгородской области по бюджету, финансам и налоговой политике(Крамарев Р.И.).

Председатель Совета депутатовЯковлевского муниципального округа О.В. Мевша